F!ups c[e efectlvo de Ias actlwdades de operacnon
Origen
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente
Aprovechamientos de tipo corriente
Ingresos por venta de bienes y servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados

en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago
Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones y subsidios y otras ayudas
Otros origenes de operacion
Aplicacién
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras aplicaciones de operacion
Flulos netos de efectiv:; por actwndades de operamon _
Orlgen
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otros origenes de inversion
Aplicacion
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Bienes muebles
Otras apllcacmnes de |nversaon

Orlgen
Endeudamiento neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la deuda
Interno
Externo
Otras aplicaciones de fi nanciamiento
Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento

Incremento/disminucién neta en el efectivo y equivalentes al efectivo

Efectivo yequwalentes al efectivo al inicio del ejercicio

- 2554145.2

107,699,162

0
0
0
0
0
0
22,739,702

0

0
84,837,078
122,382
107,107,945
46,890,252
19,234,855
13,570,662
0

0

0
27,393,664

1,255,414
1,128,739
96,675
30,000

36,303,981 et

0
0
0
36,803,981
38,824,960
0

0

0
38,824,960

Labgagre T
- -2,685176.
128,691,782

oooc o .

487,924,271

0
0
0
0
0
0
85,329,568

0

0
389,287,011
13,307,692
474,122,870
213,788,930
87,167,667
44,733,664
0

0

0
128,423,409

[ B o T e B e I o s I S e}

9,200
13,801,401
4,910

0

0
4,910

15,977,814

2,698,069
13,279,745
0

15,972,904

25,943,419
0

0

0
25,943,419
2,447,818
0

0

0
2,447,818

23,495,601
21,324,098
7,367,684



Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio

“Bajo protesfa de decir la verdad que los estados financieros y

ota

126,006,606 28,691,782

azonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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C. MARiA ELBA ELIZABETH CAR
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